
 

 

 
COMUNE DI ASIAGO 

36012 - PROVINCIA DI VICENZA 
Piazza II Risorgimento n. 6 - tel. 0424/600221-222 - Fax 0424/463885 

C.F.N. 84001350242– P.I. N. 00467810248 

www.comune.asiago.vi.it - e-mail segreteria@comune.asiago.vi.it  
 
Decreto n. 17 del 22-10-2015 
Reg. Gen. 19 
 
Oggetto: NOMINA  E CONFERMA TITOLARI DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA DAL 1 
NOVEMBRE 2015 AL 31 DICEMBRE 2015. 
 
 

IL SINDACO 
 
 
 

RICHIAMATO  il proprio decreto n. 19 del 31 dicembre 2014 reg. gen. n. 33 con il quale si è 
provveduto alla nomina dei Titolari di Posizione Organizzativa fino al 31 dicembre 2015 ai sensi 
dell'art. 10 - comma 2 del vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi. 
 
RICHIAMATO  il proprio decreto n. 4 del 27/04/2015 reg. gen. n. 4 con il quale il dr. Paolo 
Sacco Stevanella è stato nominato titolare della Segreteria Generale Convenzionata Asiago – 
Santorso dal 27/04/2015. 
 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 90 del 23 giugno 2015 ad oggetto “Proroga 
convenzione per l’utilizzo di personale con il Comune di Cogollo del Cengio”, che prevede  la durata 
della convenzione fino al 31 dicembre 2015. 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 91 del 23 giugno 2015  ad oggetto “Proroga 
convenzione Consorzio Polizia Locale Nordest Vicentino – Comune di Asiago – periodo 1 luglio 2015 
– 30 settembre 2015”. 
  
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 133 del 12 ottobre 2015 ad oggetto 
“Definizione nuova struttura organizzativa dell’Ente”. 
 
PRESO ATTO che le Posizione Organizzative n. 2 “Vigilanza” e n. 4 “Patrimonio – Ecologia” sono 
prive del titolare Responsabile. 
 
CONSIDERATO altresì che: 
 

- il Comune di Asiago è a forte vocazione turistica, la cui economia è fortemente legata 
all’afflusso di turisti; 

- la crisi in cui versa il turismo di montagna rende determinante un’offerta coordinata di 
eventi che miri a raggiungere più fasce possibili di turismo, con più tipologie di utenza quali: 
turismo culturale, sportivo, didattico, legato ad eventi importanti quali il Centenario della 
Grande Guerra; 

- tutte le succitate tipologie di offerta sono strettamente collegate  e fanno capo ad un ufficio 
che deve necessariamente coordinarle al fine di dare risposte alle varie esigenze. 



 

Decreto DEL SINDACO n.17 del 22-10-2015 COMUNE DI ASIAGO 
 

Pag. 2 

 
RITENUTO quindi procedere alla nomina e conferma dei Responsabili titolari di Posizione 
Organizzative dal 1 novembre 2015 al 31 dicembre 2015, 
  
   

DECRETA 
 

1) di nominare per le argomentazioni suesposte, l’Avv. Donata Posocco quale titolare della 
nuova Posizione Organizzativa “Turismo – Sport – Cultura – Pubblica Istruzione”, dal 1 
novembre 2015 fino al 31 dicembre 2015; 
 

2) di confermare i titolari delle seguenti Posizioni Organizzative, ai sensi articoli 50 - comma 10 
e 97 – comma, 4 lettera d) del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 e dell’art. 10 del 
vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi del Comune di Asiago, dal 1 
novembre 2015 fino al 31 dicembre 2015, come segue: 

 
 

POSIZIONE ORGANIZZATIVA N. 1  AFFARI GENERALI  
DR. PAOLO SACCO STEVANELLA  TITOLARE  
DR. STEFANO COSTANTINI SOSTITUTO 
AVV. DONATA POSOCCO SOSTITUTA 
ARCH. DONATELLA MICHELAZZO SOSTITUTA 

 
 

POSIZIONE ORGANIZZATIVA N. 2  VIGILANZA  
VACANTE  TITOLARE  
DR. PAOLO SACCO STEVANELLA SOSTITUTO 
DR. STEFANO COSTANTINI SOSTITUTO 
ARCH. DONATELLA MICHELAZZO SOSTITUTA 
AVV. DONATA POSOCCO SOSTITUTA 

 
 
 

POSIZIONE ORGANIZZATIVA N. 3  SERVIZI AMMINISTRATIVI,  
FINANZIARI ED INFORMATICI  

DR. STEFANO COSTANTINI  TITOLARE  
DR. PAOLO SACCO STEVANELLA  SOSTITUTO 
ARCH. DONATELLA MICHELAZZO SOSTITUTA 
AVV. DONATA POSOCCO SOSTITUTA 

 
 

POSIZIONE ORGANIZZATIVA N. 4  PATRIMONIO - ECOLOGIA  
VACANTE  TITOLARE  
DR. PAOLO SACCO STEVANELLA SOSTITUTO 
DR. STEFANO COSTANTINI SOSTITUTO 
ARCH. DONATELLA MICHELAZZO SOSTITUTA 
AVV. DONATA POSOCCO SOSTITUTA 

 
 

POSIZIONE ORGANIZZATIVA N. 5  
 

TURISMO - SPORT – CULTURA- 
PUBBLICA ISTRUZIONE  

AVV. DONATA POSOCCO                        TITOLARE 
DR. PAOLO SACCO STEVANELLA                        SOSTITUTO                    



 

Decreto DEL SINDACO n.17 del 22-10-2015 COMUNE DI ASIAGO 
 

Pag. 3 

DR. STEFANO COSTANTINI                        SOSTITUTO 
ARCH. DONATELLA MICHELAZZO                        SOSTITUTA 

 
 

POSIZIONE ORGANIZZATIVA N. 6  
 

URBANISTICA - EDILIZIA – 
AMBIENTE- LAVORI PUBBLICI  

ARCH. DONATELLA MICHELAZZO                         TITOLARE 
DR. STEFANO COSTANTINI                        SOSTITUTO                    
DR. PAOLO SACCO STEVANELLA                         SOSTITUTO 
AVV. DONATA POSOCCO                        SOSTITUTA 

 
 

3) gli incarichi di cui al presente provvedimento si intendono conferiti al fine di assicurare 
l’operatività gestionale degli uffici senza soluzione di continuità.  Essi sono oggetto a verifica 
annuale dei risultati ottenuti in relazione agli obiettivi indicati nel programma amministrativo 
e in particolare quelli assegnati con il “P.E.G. – Piano esecutivo di gestione”. Essi possono 
essere revocati, con perdita dell’indennità di funzione assegnata, in caso di risultati negativi o 
in relazione ad intervenuti mutamenti organizzativi e negli altri casi previsti dal comma 1 
dell’art. 109 del D.Lgs. n. 267/2000 e secondo quanto previsto dall’art. 9 del C.C.N.L. del 31 
marzo 1999; 

 
4) il presente atto sarà pubblicato per 15 giorni consecutivi all'Albo on line del Comune e sarà 

inviato ai dipendenti nominati, al Segretario Generale per i successivi atti di competenza, ai 
componenti della Giunta Comunale e al Responsabile dell'Ufficio Personale; 

 
5) di dare atto che le funzioni di responsabile delle P.O. n. 2 e n. 4 saranno ricoperte “ad 

interim”  dai dipendenti nominati secondo l’ordine di sostituzione previsto nel presente 
decreto;  

 
        
     
 
 
 

IL SINDACO 
RIGONI STERN ROBERTO 

 


